Отдел образования  УТВЕРЖДЕНО

Мозырского райисполкома Протоколом общего собрания

 Попечительского совета

Государственное 06.09.2023 №1

Учреждение образования

«Средняя школа №14 г.Мозыря»

ПЛАН

работы Попечительского совета

на 2023/2024 учебный год

Задачи деятельности:

  содействие учреждению образования в развитии материально-

технической базы, обеспечении качества образования, привлечении

денежных средств в виде добровольных перечислений (взносов)

физических лиц (далее – денежные средства) для обеспечения

деятельности учреждения образования;

  разработка и реализация планов своей деятельности в интересах

учреждения образования;

  содействие в улучшении условий труда педагогических и иных

работников учреждения образования;

  определение направлений, размеров и порядка использования

привлеченных денежных средств по согласованию с руководителем и

родительским комитетом (при его наличии) учреждения образования

на следующие цели:

– укрепление материально-технической базы (мебель, инвентарь,

приборы, оборудование, инструменты, учебно-наглядные пособия,

компьютеры, компьютерные сети, аудиовизуальные средства и иные

материальные объекты, необходимые для реализации

образовательных программ);

– совершенствование организации питания обучающихся (посуда,

кухонный и столовый инвентарь и принадлежности);

–  проведение спортивных, спортивно-массовых, физкультурно-

оздоровительных, социально-культурных, образовательных

мероприятий;

– иные цели, не запрещенные законодательством, в т. ч. текущий

ремонт, организация питьевого режима, приобретение постельных

принадлежностей, предметов личной гигиены (салфетки, туалетная

бумага, иные предметы первой необходимости), уборочного

инвентаря, моющих средств, средств дезинфекции;

– содействие в установлении и развитии международного

сотрудничества в сфере образования;

– целевое использование денежных средств.

№

п/п
Вопросы для рассмотрения

Дата

заседания
Ответственные

 Общее собрание попечительского совета.

Повестка дня:

1 1.Итоги деятельности учреждения, отчет о

целевом использовании денежных средств

из добровольных взносов в течение

2022/2023 учебного года

Сентябрь  2023 Члены

попечительского

совета

 2.Утверждение плана работы

Попечительского совета на 2023/2024

учебный год.

3. Об изменении в составе Попечительского

совета на 2023/2024 учебный год.

4. Об избрании председателя

Попечительского совета.

Председатель

попечительского

совета

Члены

попечительского

совета

 Общее собрание Попечительского совета.

Повестка дня:

2 1. Об  организации питания учащихся Январь 2024  Члены

попечительского

совета

 2. О работе по укреплению материально-

технической базы школы

 Общее собрание Попечительского совета.

Повестка дня:

3 1. О проведении церемонии чествования

талантливых учащихся

Март 2024 Члены

попечительского

совета

 2. О проведении праздников «Последний

звонок», выпускного вечера

 Председатель

попечительского

совета

 3. Об организации работы по подготовке

учреждения к новому учебному году и

отопительному сезону

 Члены

попечительского

совета